

	<p>گزارش چکیده پایان نامه / رساله فارسی و انگلیسی</p>					 دانشگاه خوارزمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی	
۱۴۰۲/۰۴/۱۴	تاریخ دفاع:	کارشناسی ارشد	مقطع تحصیلی:	حقوق خصوصی	رشته تحصیلی:	محمدرضا فروزانفر	نام و نام خانوادگی دانشجو:
دکتر رسول کشکولی			نام استاد/ اساتید داور	علیرضا صالحیفر	نام استاد مشاور	دکتر حسین داودی بیرق	نام استاد راهنما
مطالعه تطبیقی دعوای مستقیم در دعاوی تجاری ایران و انگلستان							عنوان پایان نامه / ساله:
شرکت های تجاری با برخورداری از شخصیت حقوقی، از کلیه حقوق و اختیارات اشخاص حقیقی بهره مند می شوند. حق اقامه دعوا نیز، یکی از این حقوق است، که قانونگذار برای حمایت از افرادی که در روابط مدنی و تجاری متضرر شده اند وضع کرده و با توجه به روابط قراردادی موجود، انواع مختلفی دارد. یکی از انواع دعوا، دعوای مستقیم است که نشأت گرفته از نظام حقوقی فرانسه و حافظ حقوق طلبکاران عادی در روابط مدنی است و به دلیل ماهیت خاص خود امتیاز ویژه ای برای طلبکاران محسوب می شود.							بیان مسئله:
روش تحقیق، توصیفی-تحلیلی و جمع آوری داده ها به صورت کتابخانه ای و استفاده از مقالات معتبر خارجی و منابع معتبر اینترنتی بوده است.							روش پژوهش:
<p style="text-align: center;">سوالات اصلی</p> <p style="text-align: center;">قواعد حاکم بر دعوای مستقیم در حقوق تجارت ایران و انگلستان چگونه است؟</p> <p style="text-align: center;">سوالات فرعی</p> <p style="text-align: center;">مزایای دعوای مستقیم در حقوق ایران و انگلستان چیست؟</p> <p>سهامداران شرکت های تجاری در طرح دعوای مستقیم از جانب شرکت های تجاری با چه محدودیت های روبرو هستند؟</p> <p style="text-align: center;">فرضیه تحقیق</p> <p>به نظر می رسد قوانین حاکم بر دعوای مستقیم در حقوق تجارت ایران و انگلستان در مواردی یکسان و در برخی موارد متفاوت است.</p>							سؤال و فرضیه تحقیق:
<p>(۱) تهیه پلان و طرح اولیه با مطالعه منابع و کمک اساتید محترم راهنما</p> <p>(۲) فیش برداری و جمع آوری مطالب مرتبط با پایان نامه ها از منابع فقهی و نرم افزارهای مرتبط و اینترنت</p> <p>(۳) فصل بندی و قرار دادن مطالب مرتبط در هر فصل با کمک اساتید محترم راهنما و مشاور</p> <p>(۴) تنظیم نهایی پایان نامه</p>							روند پژوهش:

۵) نتیجه گیری و تدوین چکیده

۶) تنظیم منابع و مآخذ

مهمترین یافته ها :

در حقوق ایران علیرغم نیاز مبرم به دعاوی مستقیم، قانونگذار به دعاوی مذکور اهتمام خاصی نداشته است، مگر به دعاوی مشتق که در لایحه اصلاح قانون تجارت به آن پرداخته شده است. با این حال، حقوق بیمه ایران با دعاوی مستقیم بیگانه نیست زیرا قانونگذار حق اقامه دعوی مستقیم علیه بیمه گر را برای زیان دیده ایجاد کرده است. حال به دنبال آن هستیم تا با بررسی قواعد دعاوی مذکور در حقوق انگلیس از مزایای تبیین این دعوا در حقوق ایران مطلع شویم.

تأیید استاد راهنما

